
Klub českých turistů, oblast Praha
Pondělí a Středa   13.00 - 18.00 hod. 

Náchodská 868/28, 193 00 Praha 20 - Horní Počernice 

tel.: 736 754 030, e-mail: oblast.101@kct.cz 
www.prahouturistickou.cz, www.kct.cz

UPOZORNĚNÍ:
Každý se účastní pochodu na vlastní nebezpečí. 

Člověče, pohni se, 
než bude pozdě!

Klub českých turistů, oblast Praha a partneři
vás zvou k účasti na 22. ročníku cyklu

PRAHOU TURISTICKOU
část V. - říjen - listopad 2023

(35.) neděle 12. 11. J
„Po stopách 

studentských pamětních míst“   
Start: hlavní vstup na Olšanské hřbitovy 9:30 - 11:00
Trasa 10 km: - Olšany - Žižkov - Nové Město - Podskalí 
- Vyšehrad -
Cíl: dle popisu Praha 4 - 11:30 - 14:00
Připravil: KČT, odbor Prima parta Praha

(36.) sobota 25. 11. Jt
„40. Draháňským údolím“

Start: Sídliště Čimice (konečná BUS), 7:00 - 10:00
Trasa 10 km: - Draháňský mlýn – Zámky -
Další trasy: 35, 28, 22, 15 km (7:00 - 10:00)
Cíl: OC Krakov (dle popisu) 11:00 - 17:00
Připravil: KČT, odbor Střížkov

(37.) neděle 26. 11. J
„Uctění památky

císaře Františka Josefa I.“ 
Start: Revoluční 8a – Ústředí KČT - 9:30-11:30 hod.
Trasa 15 km: 
Cíl: Restaurace Na hrádku (Břevnov) - 11:30-16:30 hod.
Pořadatel: KČT, odbor Klub přátel a milovníků výletů

Klub českých turistů, oblast Praha
Pondělí a Středa   13.00 - 18.00 hod. 

Náchodská 868/28, 193 00 Praha 20 - Horní Počernice 

tel.: 736 754 030, e-mail: oblast.101@kct.cz 
www.prahouturistickou.cz, www.kct.cz

UPOZORNĚNÍ:
Každý se účastní pochodu na vlastní nebezpečí. 

Člověče, pohni se, 
než bude pozdě!

Klub českých turistů, oblast Praha a partneři
vás zvou k účasti na 22. ročníku cyklu

PRAHOU TURISTICKOU
část V. - říjen - listopad 2023

(35.) neděle 12. 11. J
„Po stopách 

studentských pamětních míst“   
Start: hlavní vstup na Olšanské hřbitovy 9:30 - 11:00
Trasa 10 km: - Olšany - Žižkov - Nové Město - Podskalí 
- Vyšehrad -
Cíl: dle popisu Praha 4 - 11:30 - 14:00
Připravil: KČT, odbor Prima parta Praha

(36.) sobota 25. 11. Jt
„40. Draháňským údolím“

Start: Sídliště Čimice (konečná BUS), 7:00 - 10:00
Trasa 10 km: - Draháňský mlýn – Zámky -
Další trasy: 35, 28, 22, 15 km (7:00 - 10:00)
Cíl: OC Krakov (dle popisu) 11:00 - 17:00
Připravil: KČT, odbor Střížkov

(37.) neděle 26. 11. J
„Uctění památky

císaře Františka Josefa I.“ 
Start: Revoluční 8a – Ústředí KČT - 9:30-11:30 hod.
Trasa 15 km: 
Cíl: Restaurace Na hrádku (Břevnov) - 11:30-16:30 hod.
Pořadatel: KČT, odbor Klub přátel a milovníků výletů



Procházky podzimní Prahou (PPP) 
Start: čtvrtek 16:00 - 18:00 hod.
Cíl: čtvrtek 17:30 - 20:00 hod.

(pokud není u pochodu uvedeno jinak)

(30.) čtvrtek 5. 10.
„Přes tři zámky“

Start:  bus Kyje (110, 171, 181, 259)
Trasa 7,5 km:  - Hostavický zámek - zámek Dolní Počernice 
- Chvalský zámek -
Cíl: Sekretariát Chvaly, Náchodská 28
Připravil: Marta Votavová, sekretářka oblasti Praha
Díky �rmě OÁZA v Dolních Počernicích bude bude 
možné zakoupit suvenýry v místním infocentru, navštívit 
regionální muzeum a posedět na venkovní kavárničce do 
18:30 h.

(31.)  čtvrtek 12. 10. J
„13. Viniční usedlosti Prahy 5“ 

Start: Restaurace Ladronka, Plzeňská 2575/205
(TRAM 9, 10, 15, 16; BUS 123, 167 - Kavalírka)
Trasa 10 km: - Kotlářka - Cibulka - Šmukýřka - 
Měchurka - Turbová - Kavalírka -
Cíl: Restaurace Ladronka, Košíře
Pořadatel: KČT, odbor Klub přátel a milovníků výletů

(32.) čtvrtek 19. 10. 
„Podzimním Barrandovem“

Start: Serpentina - zastávka na znamení BUS 105
Trasa 8 km: - Barrandovské ateliéry -
Cíl: Besední restaurace U Ritschelů
Pořadatel: KČT, odbor Praha Vyšehrad

(33.) sobota 28. 10.
„Český den s českými vlajkami“

Starty: 
Trasa městem 6 km: Národní muzeum-bistro 9:00-11:00
Trasa přírodou 7,7 km: Nádraží Radotín - jihozápadní 
podchod 9:00-10:00
Cíl: Malostranská mostecká věž   14:00-16:00 hod.
Připravil: KČT, odbor Česká pohádková akademie
a KČT, odbor TOM Viking Praha

(34.) sobota 4. 11. 
„Sparťanský turistický půlmaratón“

Start: Metro C, Ládví
35 km, 21 km: 8:00 - 10:00, 10 km: 9:00-11:00
Trasy 10, 21 a 35 km: 
Cíl: Restaurace U Lišků, U Trojského zámku 35
35 km, 21 km: 12:00-16:00, 10 km: 11:00-16:00
Připravil: KČT, odbor Praha-Karlov, odd. Sparta

Procházky podzimní Prahou (PPP) 
Start: čtvrtek 16:00 - 18:00 hod.
Cíl: čtvrtek 17:30 - 20:00 hod.

(pokud není u pochodu uvedeno jinak)

(30.) čtvrtek 5. 10.
„Přes tři zámky“

Start:  bus Kyje (110, 171, 181, 259)
Trasa 7,5 km:  - Hostavický zámek - zámek Dolní Počernice 
- Chvalský zámek -
Cíl: Sekretariát Chvaly, Náchodská 28
Připravil: Marta Votavová, sekretářka oblasti Praha
Díky �rmě OÁZA v Dolních Počernicích bude bude 
možné zakoupit suvenýry v místním infocentru, navštívit 
regionální muzeum a posedět na venkovní kavárničce do 
18:30 h.

(31.)  čtvrtek 12. 10. J
„13. Viniční usedlosti Prahy 5“ 

Start: Restaurace Ladronka, Plzeňská 2575/205
(TRAM 9, 10, 15, 16; BUS 123, 167 - Kavalírka)
Trasa 10 km: - Kotlářka - Cibulka - Šmukýřka - 
Měchurka - Turbová - Kavalírka -
Cíl: Restaurace Ladronka, Košíře
Pořadatel: KČT, odbor Klub přátel a milovníků výletů

(32.) čtvrtek 19. 10. 
„Podzimním Barrandovem“

Start: Serpentina - zastávka na znamení BUS 105
Trasa 8 km: - Barrandovské ateliéry -
Cíl: Besední restaurace U Ritschelů
Pořadatel: KČT, odbor Praha Vyšehrad

(33.) sobota 28. 10.
„Český den s českými vlajkami“

Starty: 
Trasa městem 6 km: Národní muzeum-bistro 9:00-11:00
Trasa přírodou 7,7 km: Nádraží Radotín - jihozápadní 
podchod 9:00-10:00
Cíl: Malostranská mostecká věž   14:00-16:00 hod.
Připravil: KČT, odbor Česká pohádková akademie
a KČT, odbor TOM Viking Praha

(34.) sobota 4. 11. 
„Sparťanský turistický půlmaratón“

Start: Metro C, Ládví
35 km, 21 km: 8:00 - 10:00, 10 km: 9:00-11:00
Trasy 10, 21 a 35 km: 
Cíl: Restaurace U Lišků, U Trojského zámku 35
35 km, 21 km: 12:00-16:00, 10 km: 11:00-16:00
Připravil: KČT, odbor Praha-Karlov, odd. Sparta


